'l

'ARÉÓVADO
Sala das Sessões Cªll tº [13

_, ,_
. ,” , &;?

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO 93/2023
EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo
subscreve, no exercício de sua atribuições regimentais, nos moldes do art. 141,
vem, com o devido respeito, perante Vossa Exciência e os demais vereadores,
solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDENCIAIS ao Executivo Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, PARA QUE FAÇA OFICIAR A DIREÇÃO DA ABCT-
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, SOLICITANDO
SERVIÇO DE ENTREGA DE CORRESPONDÉNCIAS NO CEP 83609-248, QUE
CORRESPONDE A RUA TRES LAGOS.

JUSTIFICATIVA

Os serviços dos Correios é indispensável para qualquer cidadão,
porém, a região do CEP supracitado, não vem sendo atendida pela instituição.

A implantação de tais serviços se faz necessário com urgência, tendo
em vista os prejuízos que o não recebimento de correspondecia vem causando aos
moradores da rua.

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo
assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população
campolargunse, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao
Poder ExceutivoMunicipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo PR, 16 de novembro de 2023.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ ªxíií/WZ a
FONE: (41) 3392-1717 ,

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br